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Remissyttrande över betänkandet Vägen mot fossil-oberoende jordbruk (SOU 
2021:67) 
 
 
Falkenbergs kommun har fått tillfälle att yttra sig över utredningen Vägen mot fossil-
oberoende Jordbruk.   
 
I Falkenbergs kommun finns ett stort antal företag inom de areella näringarna och dessa utgör 
en viktig grund i kommunens näringslivsstruktur. Många av våra företag är välmående och 
ligger i framkant i branschen.  Vi är stolta över att vara en kommun med stor andel 
livsmedelsförsörjning och vill genom denna skrivelse belysa vikten av att denna bransch får 
utökade möjligheter att utveckla sina företag.   
 
Falkenbergs kommun välkomnar den ansats som utredningen har, att stärka lönsamheten och 
konkurrenskraften i de gröna näringarna vilket kan leda till en ökad inhemsk 
livsmedelsproduktion.   En lokal produktion av livsmedel bidrar till en lokal utveckling av 
våra landsbygdsområden genom en stärkt ekonomi och ökat antal arbetstillfällen.  
 
Falkenbergs kommun är angelägna om att den lokala livsmedelsproduktionen ökar och därför 
är det viktigt att de åtgärder som föreslås för att stärka företagens konkurrenskraft och 
lönsamhet får genomslag. Sverige har valt att ha höga miljö och klimatambitioner, det tycker 
vi Falkenbergs kommun är bra. Däremot vet vi att företagen i branschen agerar på en 
konkurrensutsatt internationell marknad, de nya förslagen får inte leda till 
konkurrensnackdelar utan kompensation till företagen.  Utredningen redogör detta på ett bra 
sätt.   
 
Vi ser generellt att regelsystem och regleringar ibland är svårtolkade och inte skapar 
långsiktiga spelregler och förutsättningar. Det missgynnar större satsningar och nya 
innovativa lösningar. Vi behöver ett regelverk som är robust och långsiktigt. 
 
När det gäller jordbrukets förutsättningar för att ställa om till fossilfri produktion måste 
särskilda åtgärder och stöd införas. Den vagnpark som finns i nuläget är inte lätt att snabbt 
elektrifiera och de investeringar som skulle krävas är avsevärda 
Här finns inte marginaler inom jordbrukssektorn att satsa på ny och ofta dyr teknik. Här måste 
man öppna upp för alla alternativa energislag. 
 
Falkenberg har länge gjort satsningar inom biogas, denna produktion skulle kunna ökas 
avsevärt med rätt satsningar på infrastruktur och regelverk kring vilken råvara som kan 
godkännas för produktion. Långsiktiga spelregler för biogasen samt möjlighet att hävda sig 
mot dansk produktion är mycket viktigt. Det skapar ett oberoende inte bara från fossila 
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bränslen, men även rysk naturgas. Här är upphandling av biogas som bränsle en viktigt 
drivkraft. Vi ser också att särskilda medel bör tillsättas för satsningar inom vätgasproduktion 
och vätgas som alternativ energikälla. 
 
I Falkenberg jobbar vi i skrivande stund med två större projekt, dels ”Framtidens mat” och 
dels EU-LIFE projektet LIFE REFOOD. Projekten har som mål att skapa hållbara och lokala 
värdekedjor livsmedelsproduktion, samt ett ekosystem av innovativa bolag inom sektorn. Det 
är viktigt att öppna upp för framtida hållbar och innovativ livsmedelsproduktion och att denna 
inte konkurrensutsätts av en internationell livsmedelsproduktion med andra spelregler. Inom 
projekten främjar vi allt från finansiering via byggandet av riskkapitalnätverk, ekosystem av 
bolag inom framtida matproduktion från jord till bord, regenerativt jordbruk via återinförande 
av kol i utarmad jordbruksmark, nya grödor, nya proteinkällor för att konkurrera med import 
av kött/protein, energi och transporter. Dessa projekt är små men inom dessa områden anser 
vi att fler nationellt finansierade satsningar bör göras.  
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